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[Pornæs.] 
men jeg anbefaler det Forslag, der fore- 
ligger her, til Vedtagelse i det høje Ting. 

홢 Jørgen Jørgensen: Paa mit Partis 
Vegne skal jeg anbefale at stemme for det 

I foreliggende Lovforslag. :  ̂

Lannung:: Paa mit Partis Vegne an- 
befaler jeg det foreliggende Lovforslag. 

U Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
I 홢 handling . 

홢, vedtoges uden A f s t e m n i n g . .  ' 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring af  Revisionsbestemmelsen i Ló- 
ven om Grundstigningss1cyld.' 홢홢 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 497). 

, Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (K. II. ,Kofoed). Jeg 
skal herved tillade mig at anbefale Forslag 
til Lov om Ændring af Revisionsbestemmel- 
sen i Loven om Grundstigningsskyld. 

Grundstigningsskyldloven af 20. Maj 
1933, skulde ifølge Lovens § 20: forelægges 
Rigsdagen til Revision d Rigsdagssamlingen 
1938홢39, men ved forskellige Love er Fore- 
læggelsestiden stadig blevet udskudt, senest 
til indeværende,, 'Rigsdagssamling, altsaa 
Rigsdagssamlingen 1942 ' 4 3 .  Spørgsmaalet 
om Ændringer i Grundstigningsskyldloven 
er til Behandling i Skattekommissionen sam- 
men med Spørgsmaalet om Ændringer i de 
øvrige Love vedrørende vor Ejendomsbe- 
skatning, men Kommissionen er, endnu ikke 
færdig med dette Arbejde. Under Hensyn 
hertil mener j eg det nødvendigt, at vi yder- 
ligere udskyder Revisionen raf Grundstig- 
ningsskyldloven til Rigsdagssamlingen 1943 
홢44. 

. Jeg er i Folketinget blevet opfordret 
til at søge Skattekommissionens Arbejde 
med dette Spørgsmaal - fremskyndet, et 
Ønske, som jeg selv deler, og jeg har lovet 
at rette en saadan Henstilling til nævnte 
Kommission. Jeg haaber, det er sidste Qang, 
at Rigsdagen bliver opfordret til at udskyde 
denne Lovs Revision; 

I øvrigt er Lovforslaget uden Udvalgs- 
I ' behandling vedtaget i Folketinget, og jeg; 

skal tillade mig at: anbefale Forslaget til 
hurtig og velvillig Behandling i det:, høj e 
Landsting. 홢 . 

V Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden 홢 Afstemning. . I 홢 ' I " 홢홢; : ' 홢 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Udskydelse af den 9de almindelige Vur- 
dering til B gend * omssk yld og Grundskyld. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 499). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren ( K H .  ,Ko fóéd). Jeg 
skål tillade mig at anbefale Forslag til Lov , 
om Udskydelse af den 9de almindelige 
Vurdering til Ejendomsskyld og Grundskyld. 

: Den sidste almindelige V urdering fandt 
Sted pr. 1. Oktober 1936. Efter Reglerne 
i Ej endomsskyldloven skulde næste almin- 
delige Vurdering have fundet Sted L Okto- 
ber 1941, men ved to forskellige Love er 
denne Vurdering udskudt, først t i l  1. Ok- 
tober 1942 og sidst til 1. Oktober 1943 

De Grunde, som var bestemmende for 
disse Udskydelser, maa stadig anses for at 
være til Stede, ja, vel endog i forstærket 
Grad.; I og for sig vilde det være meget 
ønskeligt ikke paa ny at udskyde Omvur- 
deringen. Der er siden 1936 foregaaet en 
stærk Stigning i Ejendomspriserne, .og; denne 
Stigning har ramt de forskellige Ejendomme 
og, tillige de forskellige Egne af Landet meget 
forskelligt, saa at man maa sige, at den 
syv Aar gamle Vurdering er forældet og j  
høj Grad trænger til at føres å jour. Trods 
dette mener jeg dog, at Vurderingen maa 
udskydes. Den Usikkerhed om Fremtiden, 홢 ' :, : 
der behersker Forholdene, og: som i frem- 
trædende Grad gør sig gældende, naar Talen 
er om Priser og Værdier, maa gøre en almin- 
delig. Vurdering nu til en meget betænkelig 
Foranstaltning. Der vilde sikkert komme 
meget forskellige lokale Synspunkter frem 
i Vurderingskredsene ud over Landet. Det 
forekommer mig tvivlsomt, om Lignings- 
, råadet og Ligningsdirektoratet : vilde være i 
Stand til under de nuværende usikre Værdi- 
forhold at tilvejebringe ;,,i-- Vurdering, der 
hvilede paa et nogenlunde ensartet Grund- 
lag, 홢 og som ikke var behæftet med saa store - 


